
Výroční zpráva za rok 2021 

Zpráva o činnosti                          www.orelletonice.cz 

Rok 2021 byl značně poznamenán omezením vlády ČR z důvodů epidemie covid 19. Pozvolna se 

obnovuje činnost sportovních klubů a to i toho našeho. Je nutné naučit děti znovu cvičit a bavit se při 

sportu.  

I přes tuto náročnou dobu se nám podařilo uskutečnit některé akce pro děti a dospělé. 

Za jednotu jsme poděkovali dosavadním členům a statutárům za dlouhodobou činnost v rozvoji Orla 

Letonice. Taktéž obci Letonice, spolkům a jednotlivcům za podporu. 

Také bych chtěla velice poděkovat Radkovi Kneslovi za nasazení a pomoc při udržení a obnově 

Orlovny.  

K datu 31.12.2021 bylo evidováno dle centrálního registru Orla 150 členů,  z toho děti a mládež do 18 

let v počtu 70 členů. 

Orel jednota Letonice v roce 2021 eviduje sportování v klubech: 

-florbal, badminton, karate, lezení a turistika, wouding, fitnes, HIIT „Do formy s hasičem“, cvičení 

pro předškoláky. 

 

Z dalších činností, které se realizují na orlovně lze jmenovat lukostřelbu, a různá vystoupení. Prostory 

využívají různé skupiny a spolky, včetně škol z širokého okolí. Probíhají zde letní přívesnické tábory, 

společenské a kulturní aktivity, deskové hry, lanparty ….    

Díky získaným podporám prostřednictvím našich projektových žádostí z prostředků obce Letonice, 

Jihomoravského kraje, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy se daří finančně zabezpečit 

provoz jednotlivých aktivit a opravy i investice do majetku spolku. 

 

KROUŽKY 2021 
Pondělí:  17:00-18:30h   lezení – děti  Mgr. Zuzana Seďová  
  18:00-20:00h  divadlo Letodiv (dramatický kroužek) - děti a dospělí 
Úterý:  16:00-17:00h   sportovní kroužek (míčové hry, atletika, gymnastika)  

                                   děti  od 7 let  podle zdatnosti 
  17:00-18:00h   florbal – děti   Hňoupková Světla  
  17:00-18:00h  soutěžní karate  Zdenka Petříková (Ing. Kolozsi Ladislav) 

  18:15-19:30h   karate – dospělí, pokročilá mládež Radek Knesl  
                                               (Ing. Kolozsi Ladislav) 

Středa:  19:00-20:00h  cvičení – wouding – dospělí  

  16:00-17:00h   cvičení pro předškoláky – děti od 3let 
Čtvrtek: 18:15-19:30h   karate – dospělí, pokročilá mládež Radek Knesl  
     (Ing. Kolozsi Ladislav) 
Pátek:  17:30-19:00h  badminton dospělí 
  19:00-22:00h   deskové hry – děti a dospělí (Slunečnice) 

Sobota: 19:00-23:00h  taneční hudební rodinné večery (nepravidelně) 

Neděle:  18:00-21:00h  badminton + florbal dospělí 
 

Nepravidelně 2-3x týdně HIIT fitness cvičení „Do formy s hasičem“. 

 

Žlutě jsou označené kroužky, které pro nedostatek zájmu byly zrušeny.  



 

ZPRÁVY Z ODDÍLŮ: 
Lezení / tur. Oddíl - Mgr. Seďová Zuzana, Lumír Seďa 
Děti lezou po stěně nebo se je snažíme rozvíjet v jiných sportovních aktivitách a společné spolupráci.  

Lezení, tur. Oddíl. 

Pokud to omezení dovolila, byli jsme několikrát na skále Zbojník a Kozel a dalších výletech. 

 

Na prázdniny jsou v plánu výlety s turistickým oddílem, podrobnější informace o termínech budou na 

nástěnce nebo na internetu. 

 

Florbal - Hňoupková Světla, Radek Knesl  
I nás omezila vládní opatření proti covidu, přesto začátek roku 2020 probíhal normálně, tj. 1X týdně s 

dětmi a 1x týdně s dospělými. Před prázdninami jsme opět začali trénovat.  Planovaný začatek 

tréninku září 2021. 

 

Karate – Radek Knesl, Ing. Ladislav Kolozsi 
V září v našem oddíle proběhl nábor dětí a mládeže.  Cvičíme v dojo na Orlovně 2x týdně s dětmi a 

2x týdně s dospělými. Bohužel z důvodů Covid 19 jsme museli omezit cvičení dle nařízení vlády. 

Přesto jsme absolvovali několik soutěží. 

 

HIIT „Do formy s hasičem“ – Milan Adamík 
Dle možností a vládních opatření se cvičilo i v tomto klubu. Jedná se o cvičení HIIT 2-3x týdně. 

 

Cvičení – wouding – Pospíšilová Daniela, Hanáková Lucie  
 
 
Cvičení pro předškoláky – Bc. Trnková Zdeňka, Mgr. Jiří Trnka  
Od září 2021 nově začal nábor dětí od 3 let do našeho oddílu. Cvičíme v dojo na Orlovně ve středu 
od 16:00 do 17:00 hodin a věnujeme se dětem v těch nejzákladnějších dovednostech jako je kotoul, 
překážková dráha a další. Snažíme se děti naučit lehké dětské hry a naučit je kolektivně se zapojit do 
sportovních aktivit.  
 

AKCE V ROCE 2021: 

SRPEN 2021  Přívesnický tábor 2021 ve spolupráci s Procyon  

ZÁŘÍ 2021  Orientační běh LETOKRAZ 11.9.2021  běh kolem Letonic  

ŘÍJEN 2021  Akce pro všechny generace den 2.10.2021 ve spolupráci s červeným křížem,  

   zahrádkáři, slunečnicí a restaurace na hřišti.  

PROSINEC 2021 V zimě 2021 jsme uskutečnili jako v roce předešlém pochod Mikuláše,  

   anděla a čerta a na předem domluvených místech jsme pro děti zanechali  

   výslužku, kterou rodiče předem nachystali u dveří.  Alespoň tak jsme mohli  

   trochu kompenzovat aktivity v roce 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOTACE 2021 

PŘÍJMY 2021 ŽÁDOST  SCHVÁLENO  VRÁCENO  
PROÚČTO-
VÁNO  

Dotace MŮJ KLUB NSA  89 500 Kč 79 655 Kč 0 Kč 79 655 Kč 

Dotace NSA Provoz a údržba  46 362 Kč 23 181 Kč 0 Kč 23 181 Kč 

Dotace JMK Večery o páté VRÁ-
CENO 30 000 Kč 25 000 Kč 25 000 Kč   

Dotace JMK Okna  85 287 Kč 74 800 Kč 0 Kč 74 800 Kč 

Dotace OBEC LETONICE Okna  60 000 Kč 60 000 Kč 0 Kč 60 000 Kč 
Dotace OBEC LETONICE Pro-
jekt  49 402 Kč 49 402 Kč 0 Kč 49 402 Kč 
Dotace OBEC LETONICE Pro-
voz 320 000 Kč 250 000 Kč 0 Kč 250 000 Kč 

Dotace NSA Kabiny  400 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Dotace NSA Regiony  2 304 345 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Dotace NSA ORLÍ HNÍZDO  2 309 890 Kč 2 309 890 Kč 0 Kč 0 Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PLÁN AKTIVIT NA ROK 2022: 
- obnovit činnost klubů po stagnaci kvůli epidemii covid 19. 

- sportovní přívesnický tábor a další kulturní a sportovní akce pro děti a dospělé  

- poskytování prostor a aktivní podpora společných aktivit rodin a rodinných příslušníků 

- obnovení a zkvalitnění služeb v pohostinství U sv.Huberta 

- zapojit do činnosti širokou veřejnost i další spolky a organizace 

- rozšíření sportovních klubů  

- průběžné opravy a úpravy prostor Orlovny (havarijní stav vodovodního potrubí) 

- kompletní rekonstrukce „Orlí hnízdo 2022“ DOTACE  

 

KROUŽKY 2022 
Pondělí:  17:00-18:30h   lezení – děti od 5let (mladší děti v doprovodu rodičů) 

  18:30-19:30  HIIT – fitness cvičení – dospělí  

Úterý:   17:00-18:00h   florbal – děti od 7 let podle zdatnosti 

  17:00-18:00h  soutěžní karate – děti od 10 let (1x týdně) 

  18:15-19:30h   karate – dospělí, pokročilá mládež 

Středa:  19:00-20:00h  cvičení – wouding – dospělí  

  16:00-17:00h   cvičení pro předškoláky – děti od 3let 

  18:30-19:30  HIIT – fitness cvičení – dospělí  

Čtvrtek: 8:30 – 10:30  Klubík pro nejmenší  

18:15-19:30h   karate – dospělí, pokročilá mládež 

  17:00-18:00h   míčové hry pro nejmenší - volejbal – děti od 5 let  

  18:00-19:00h  volejbal – dospělí  

Pátek:  17:30-19:00h  badminton dospělí 

  18:30-19:30  HIIT – fitness cvičení – dospělí  

  19:00-22:00h   deskové hry – děti a dospělí (Slunečnice) 

 

Červeně jsou označené kroužky, které připravujeme od září 2022.  

Zeleně je označený kroužek, který již probíhá od začátku roku 2022 

 

AKCE V ROCE 2022: 

KVĚTEN 2022 Pálení čarodějnic  

KVĚTEN 2022  Probouzení broučků 

ČERVEN 2022 Hody s cimbálem  

ČERVEN 2022  Orelský čuník / konec školního roku 

ČERVEN 2022 Benátská noc  

ČERVENEC 2022 Přívesnický tábor 2022 ve spolupráci s Procyon  

ZÁŘÍ 2022  Orientační běh LETOKRAZ 11.9.2022  běh kolem Letonic  

ZÁŘÍ 2022  Den otevřené Orlovny  

ŘÍJEN 2022  Akce pro všechny generace  

ŘÍJEN 2022  Strašidelný les  

ŘÍJEN 2022   DISCO pro nejmenší  

LISTOPAD 2022 DISCO pro nejmenší   

PROSINEC 2022  DISCO pro nejmenší  

PROSINEC 2022 V zimě 2022 Mikulášský průvod/nadílka  

PROSINEC 2021 Sportovní ples 2022 

 

 

 



DOTACE 2022 

PŘÍJMY 2022 ŽÁDOST  
SCHVÁ-
LENO  

VRÁ-
CENO  

PROÚČTO-
VÁNO  

Dotace NSA ORLÍ HNÍZDO 2021 2 309 890 Kč 2 309 890 Kč 0 Kč 0 Kč 

Dotace OBEC LETONICE ORLÍ 
HNÍZDO  900 000 Kč 900 000 Kč 0 Kč 0 Kč 

Dotace MŮJ KLUB NSA  67 900 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Dotace JMK Klubík pro nejmenší  50 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Dotace OBEC LETONICE Provoz 350 000 Kč 300 000 Kč 0 Kč 0 Kč 

Dotace OBEC LETONICE hava-
rie vodovodního potrubí přislíbeno  60 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2021 

 

Ke 31.12.2021 byl stav 

    bankovních účtů  KB    2.359,32Kč  

 bankovní účet   FIO   65.330,67Kč 

 pokladna     10.139,- Kč 

PŘÍJMY 2021 
PŘÍJMY 2021 ŽÁDOST  

SCHVÁ-
LENO  

VRÁ-
CENO  PROÚČTOVÁNO  

Členské příspěvky 2021 BANKA 0 Kč 0 Kč 0 Kč 11 800 Kč 

Členské příspěvky 2021 HOTOVOST 0 Kč 0 Kč 0 Kč 37 600 Kč 

Příjmy jiné 2021 BANKA  0 Kč 0 Kč 0 Kč 117 748 Kč 

Příjmy jiné 2021 HOTOVOST  0 Kč 0 Kč 0 Kč 1 950 Kč 

Pronájem RESTAURACE  0 Kč 0 Kč 0 Kč 62 000 Kč 

        231 098 Kč 

Dotace MŮJ KLUB NSA  89 500 Kč 79 655 Kč 0 Kč 79 655 Kč 

Dotace NSA Provoz a údržba  46 362 Kč 23 181 Kč 0 Kč 23 181 Kč 

Dotace JMK Večery o páté VRÁ-
CENO 30 000 Kč 25 000 Kč 25 000 Kč 0 Kč 

Dotace JMK Okna  85 287 Kč 74 800 Kč 0 Kč 74 800 Kč 

Dotace OBEC LETONICE Okna  60 000 Kč 60 000 Kč 0 Kč 60 000 Kč 

Dotace OBEC LETONICE Projekt  49 402 Kč 49 402 Kč 0 Kč 49 402 Kč 

Dotace OBEC LETONICE Provoz 320 000 Kč 250 000 Kč 0 Kč 250 000 Kč 

Dotace NSA Kabiny  400 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Dotace NSA Regiony  
2 304 345 

Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Dotace NSA ORLÍ HNÍZDO  
2 309 890 

Kč 2 309 890 Kč 0 Kč 0 Kč 
    537 038 Kč 

    768 136 Kč 
 

VÝDAJE 2021 
VÝDAJE 2021 PROÚČTOVÁNO  

Plyn 2021 54 600 Kč 

Eon 2021 67 880 Kč 

Vodné a stočné 2021 32 123 Kč 

  154 603 Kč 

DPP a Daň BANKA  69 055 Kč 

DPP a Daň HOTOVOST  40 133 Kč 

  109 188 Kč 

Ostatní náklaedy BANKA 502 077 Kč 

Ostatní náklaedy HOTOVOST  9 553 Kč 

  511 630 Kč 

 775 421 Kč 
 



Na závěr bychom rádi poděkovali za podporu obci Letonice, MŠMT, JMK, ústředí Orla a Jihomoravskému svazu 

karate ČSKe za podporu, bez které by naše činnost nemohla být uskutečňována v takové šíři. 

V Letonicích dne  10.4.2022   

   

          – sekretář jednoty 

 

 


